



«آرمان ملی»، چرخش استراتژیک اصولگرایان سنتی را بررسی می کند

# بیعت ریش سفیدان اصولگرا با پاستورنشین ها

تغییرات گسترده ای را به خود دید. اصولگراها بر این گمان بودند که باتوجه به موفقیت در انتخابات مجلس ۹۸ و البته انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ حکامیت را وارد فصل جدید حکمرانی کرده اند. حکمرانی یکدست شده برای اصولگراها

آرمان ملی: جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی (جمنه) که «غلامعلی حداد عادل»، رئیس این ائتلاف است باتوجه به اینکه در انتخابات مجلس سال ۹۸ طیف گسترده ای را در آغوش خود داشت رفته رفته با شکاف در اردوگاه اصولگرایی



## از قانون حجاب حیرت کردم

حسن روحانی:

عکس: حجت سپهوند



گزارش «آرمان ملی» از طولانی ترین شب سال

## سورسرخ پلکدا

صفحه ۹

گزارش «آرمان ملی» از علل و عوامل ناترازی های انرژی

## ناترازی؛ میراث یا نتیجه ناکارآمدی؟

نرسی قربان: باید در حوزه نفت و گاز سرمایه گذاری داشته باشیم

صفحه ۳

بین من و پزشکیمان رفاقتی هست

## لاریجانی یار دوازدهم دولت

صفحه ۳

آلبرت بغازیان در گفت و گو با «آرمان ملی»:

## تحرك دلار باعث جهش تورم می شود

جای خالی نظارت دولت بر بازار

صفحه ۶

«آرمان ملی» قاچاق ۲۰ میلیون لیتر سوخت روزانه در کشور را بررسی می کند

## سیاهی مضاعف قاچاق همزمان با بحران انرژی

صفحه ۷

### یادداشت

#### «یلدای مهربانی» را پاس بداریم



سیدحسین موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی

یکی از یادگاران نیاکان ما این است که فرصت های مختلف را برای خلق شادی و ترویج مهربانی ایجاد کنیم تا فشارهای زندگی روزمره را از خود دور کرده و بتوانیم با انرژی بیشتر نقش های خود را در جامعه و خانواده با کیفیت بهتر انجام دهیم.

### سخن روز

#### اصولگراها به میدان وفاقی بیایند



ابوالقاسم روفیان

فعال سیاسی اصولگرا

شرایط ویژه ای که در این دوره بر کشور و منطقه حاکم است نشان می دهد راهی جز همبستگی و اتحاد در داخل وجود ندارد. رژیم صهیونیستی در حال گسترش جنگ است و بعد از سقوط اسد می بینیم که حملات خود را تشدید کرده است.

### مردم دو درجه!



دکتر مجید ابهری

اسیب شناس اجتماعی

در این وانفسای آلودگی های تنفسی و قطع برق و آزدگی مردم، راه حل های مختلفی از سوی مدیران ارشد و سایر افراد پیشنهاد شد. گروهی از هموطنان عقیده داشتند و دارند که این خلأ کاستی از ناحیه دولت ایجاد شده است و باید توسط خود دولت راه حل های مناسب برای آنها یافته و اعمال کند. در این میان جناب رئیس جمهور به عنوان بالاترین مدیر اجرایی در کشور راه حلی پیشنهاد کردند که خیلی متفاوت تر از راه حل های اکثریت نبود. ایشان گفتند اگر هر هموطن دودرجه از میزان حرارت خانه خود کم کرده و چراغ های اضافی را خاموش کند، رقم قابل توجهی از انرژی مصرفی کم شده و دیگر نیازی به قطع برق و بروز آسیب های مالی و جانی در کشور نخواهد بود. در اماکن عمومی مثل ترمو و اتوبوس و امثالهم مطالبی شنیده می شدند که براساس جمع بندی اکثریت می شود گفت، که مردم عقیده دارند، چراغ باید مردم و اقشار فرودست تاوان لوستر چندین شعله منزل بزرگ و خانه های دولتی و تریپلیکس برخی از نمایندگان را بدهند؟ کدامشان قیمت و هزینه چندین خانه جنوب و شرق تهران را کفاف است. این ها همان چند درصد محدود هستند که از چهار درصد تا ۱۰ درصد را شامل می شوند. خانه هایی را می شناسم که در این چند روزی که سرما به حد اکثر رسیده و اصطلاحاً فیکرکش شده بالباس های تابستانی خود و خانواده شان در خانه هستند و در مقابل اعتراض یا سوال بعضی از شهروندان و همسایگان با کمال وقاحت و بی شرمی بیان می کنند، دارندگی و برانزندی ویا چهار دیواری و اختیاری! به عنوان دومین دارنده منابع خدادادی گاز طبیعی چرا باید با جامعه ما مثل کشورهای اروپایی غربی و شرقی که منابع گازی شان بسیار اندک و حتی صفر است، معامله شود؟ مردم قانع از صف های چند هزار نفری نفت و گاز در دوران جنگ عبور کرده، سهمیه بندی و کوپن رادیده و تحمل کرده اند، ولی فرزندان ما می گویند حالا که جنگ نیست و مادر صلح و آرامش هستیم پس این مشکلات و کاستی ها برای چیست؟ عدم برنامه ریزی های درست و کاربردی، فقدان مدیریت اصولی، کاهش روزافزون اعتماد اجتماعی اختصاص به دولت پزشکیمان نداشته و در دوره های قبل البته نه دوران قاجار و امثالهم، برمی گردد. اگر یک یا چند فقره از اختلاس های توافرسا به خزانه مردم و بیت المال برگردد و با عاملان کج روی و خیانت هامل مجرمان رفتار گردد، به زودی خواهیم دید این افراد سیری ناپذیر چگونه بر جای خود خواهند نشست. مردم اگر بدانند و یقین کنند که مدیران ارشد نظام نیز همانند ما زندگی می کنند، تحمل مشکلات برای آنها ساده تر می گردد. البته هستند مدیرانی که زن و فرزندان آنها برای خرید کمترین مایحتاج خودشان، بازارها و بوتیک های لندن، پاریس ویا استانبول و سایر ممالک رازیر یا می گذارند. این قشون شوم و وطن فروش به وطن ضربه می زنند، کسانی که نه پای حرکت دارند و نه دست دستگیری. اگر کسی تصور کند تا انتهای دنیا زنده خواهد بود و جاویدان، سخت در اشتباه است. چرا که هیچکس نمی داند شب یا روز و بیدار یا در خواب سیر یا گرسنه خواهد مرد. بزرگ ترین راز خلقت مخفی بودن زمان مرگ است.

را یک چهره حق طلبانه معصوم در خدمت انسان نشان می دهند و پس از گذشت زمان چهره واقعی سیاسی در ذات منافع اقتصادی را جلوه گر می کنند و امیدواریم مباحث محیط زیستی در سطح جهان نهادینه و جدی برای همه کشورها باشد. عارف با قدردانی از برگزارکنندگان نمایشگاه محیط زیست گفت: امیدواریم این نمایشگاه به صورت جدی و حضور بیشتر چهره های شاخص بین المللی مسائل محیط زیستی را داشته باشیم. معاون اول رئیس جمهور برگزار می کند و همایش های علمی و کارشناسی و فنی را از مهم ترین راه های کشورهای در حال توسعه برای حل مسائل محیط زیستی دانست و گفت: باید بپذیریم که همه ما نسبت به نسل های آینده بشريت مسئولیت داریم و با عملکرد منطقه ای و بین المللی دور از فضای سیاسی مسائل محیط زیستی را حل کنیم. وی تأکید کرد: کشورهای پیشرفته هر زمان بخواهند مساله را به نفع خود حل کنند، چهره خود

محمد رضا عارف:

### ابرجالش های محیط زیستی عزم ملی می طلبد

و اگر این نگاه کشورهای پیشرفته اصلاح نشود بسیاری از کشورهای در حال توسعه نیز موفق به انجام وظایف محیط زیستی خود نیستند و نمی توان کشورهای در حال توسعه را از میدان داری دور کنیم و انتظار حل مسائل محیط زیستی را داشته باشیم. معاون اول رئیس جمهور برگزار می کند و همایش های علمی و کارشناسی و فنی را از مهم ترین راه های کشورهای در حال توسعه برای حل مسائل محیط زیستی دانست و گفت: باید بپذیریم که همه ما نسبت به نسل های آینده بشريت مسئولیت داریم و با عملکرد منطقه ای و بین المللی دور از فضای سیاسی مسائل محیط زیستی را حل کنیم. وی تأکید کرد: کشورهای پیشرفته هر زمان بخواهند مساله را به نفع خود حل کنند، چهره خود

محمد باقر قالیباف:

### آینده فرزندان و تربیت نسل آینده در دست زنان است

و پایدار بودن و ثبات و افتخار ایران عزیز ما با به میدان گذاشتن، وی با بیان روایتی از کتاب حوض خون درباره خطرات زنان دوران دفاع مقدس در اندیشه گفت: یاد ما است که زنان در منطقه ای از اندیشه حاضر می شدند و لباس مجروحان و شهدا را می شستند و مجدداً آماده می کردند تا رزمندگان دیگر استفاده کنند. چه فرمانده ها و جوانانی که در دوران جنگ با خانواده ها حضور داشتند و مانند خانه هایی که در یادگان و وجود دارد، زندگی می کردند. در دوران مقدس و در عملیات ها مادر خانواده با هر بار که در خانه او را می زدند، فکر می کرد که همسر یا فرزندش شهید شده اند. رئیس مجلس با تأکید بر اینکه نظام جمهوری اسلامی مروه تلاش زنان

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور در آیین افتتاحیه بیست و دومین نمایشگاه بین المللی محیط زیست با تأکید بر اینکه سازمان محیط زیست وظیفه اماستداری از این حق مردم را دارد و نباید اجازه اغماض، کوتاهی و یا منافع بخشی، منطقه ای و گروهی داده شود، افزود: اغلب نگاه بخشی نسبت به محیط زیست در کشورهای در حال توسعه وجود دارد تا جایی که در کشور تجاوز به محیط زیست به عنوان قدردانی از نهادی که آن اجازه را داده است، مطرح می شود. محمد رضا عارف با بیان اینکه هیچ کشوری به تنهایی حق ندارد در خصوص مؤلفه های همگرا تصمیم گیری کند، گفت: اگر برآیند مؤلفه ها ناپودی محیط زیست باشد، برنده مشخص می شود که چه سرنوشتی خواهد داشت و نباید حتی یک آلودگی جزئی نیز نادیده گرفته شود. وی با اشاره به تقسیم بندی

آرمان ملی: رئیس مجلس در اجلاس بین المللی خانواده، آینده، پیوندهای پایدار اظهار داشت: خانواده اساس حرکت در همه شئون در نظام مقدس جمهوری اسلامی است و بدون شک زنان محور خانواده هستند. محمد باقر قالیباف در واکنش به بغض رئیس جمهور باین عکس همسرش در این اجلاس گفت: رئیس جمهور اهمیت و دبستگی و جایگاه یک خانواده پایدار را نشان داد و شما اوج عشق و محبت را دیدید که پس از چند دهه هنوز در جسم و روح ایشان نهادینه است: همه ما باید بدانیم که امروز در کشوری زندگی می کنیم که ده ها هزار نفر، این گونه عاشقانه با انتخاب به میدان دفاع مقدس پا گذاشتند و به مردان بزرگی، همسران بزرگی و فرزندان بزرگی که هزاران آرزوی مادی و معنوی داشتند، پشت پا زدند و برای امروز من و شما و فردای جامعه اسلامی ما

### «یلدای مهربانی» را پاس بداریم

ادامه یادداشت

... از جمله این یادگاران ماندگار، مراسم «شب یلدا» است. یلدا باستانی ریشه در فرهنگ کهن و غنی ایرانی دارد و هزاران سال است که همچنان در دل ایرانیان جای دارد، شمی که، هر چند دقیقه ای بیش طولانی تر نیست اما عامل تقویت و پایداری باورها، دوستی ها و همدلی ملی است و به نوعی برگی از هویت زمین ایران زمین به شمار می آید. یلدا اهمیت با هم بودن اعضای خانواده ها را به عنوان بخشی از روابط انسانی سالم یادآور می شود و به نوعی ترویج اخلاق و احترام به بزرگ ترها را به دنبال دارد. در گفت و گوهای اعضای خانواده کودکان، نوجوانان و جوانان با فرهنگ خود بیشتر آشنا می شدند و ارتباط بین نسلی راحت تر صورت می گرفت. شب یلدا یا «شب چله» یکی از کهن ترین جشن های ایرانی است و ایرانیان در این جشن، طولانی ترین شب سال را با سرمای هوا در یک محفل گرم و صمیمی خانوادگی و دوستانه همراه با انقلاب زمستانی طبیعت، به صبح می رسانند و خاطراتی خوش و شیرین را از با هم بودن خلق می کنند که لذت آن تا سال بعد باقی می ماند و سال ها و سال های این مراسم شیرین را تکرار می کنند و با اطمینان از گذران روزگار خوب به فرزندان خود منتقل می کنند. معمولاً در شب های یلدا علاوه بر خوراکی هایی که مادران عزیزمان و زنان خانواده ها از مدت ها قبل تدارکش را می دیدند، فرصتی برای ترویج عملی صله رحم هم بود. یک دقیقه طولانی تر شدن شب بهانه ای بود برای اینکه فرصت های شادمانه را در کنار اعضا خانواده و کسانی که دوست شان داریم، ایجاد کنیم. موسیقی و آواز های محلی بخشی از مراسم شب یلدا بود. براین باور هستم که در سایه روابط انسانی سالم کیفیت زندگی بهتر خواهد شد و سلامت روانی و اجتماعی افراد را در جامعه بیشتر شاهد خواهیم بود که می تواند تأثیر چشم گیری در کاهش آسیب های اجتماعی در خانواده و در نتیجه در جامعه داشته باشد. از جمله ویژگی های یلدا قدیم این بود که در آن زمان های کمی دورتر تجملات و زرق و برق ها کم بود، وقتی بستگان برای شب چله دور هم جمع می شدند، هر کسی یکی از محصولات باغ و مزرعه خود را می آورد همه در خانه یکی از بزرگان فامیل جمع می شدند می گفتند و می خندیدند و شاد بودند، داستان های کهن تعریف می کردند و حافظ خوانی و شاهنامه خوانی می کردند و با جشن و سرور شب را به صبح می رساندند. نیاکان ما به خوبی درک کرده بودند که زندگی بدون شادی میسر نمی شود و بهانه های مختلفی از جمله شب یلدا را پیدا کردند که در فصل سرد سال با دورهمی های خانوادگی، محبت را به یکدیگر هدیه می دادند. مهم ترین پیامی که برگزار یلدا می تواند داشته باشد این است که همراه با برگزاری جشن در این شب، مرج مهربانی باشیم و موضوعی که امروز از آن رنج می بریم یعنی نبود گفت و گو را نهادینه کنیم. همیشه باید از کنار هم بودن لذت ببریم و برگزاری جشن هایی مثل یلدا یک بهانه است، برای هم یادآوری کنیم یکدیگر را دوست داریم و از با هم بودن لذت می بریم، موضوعی که باعث ماندگاری آیین هایی مانند یلدا شده، اگر اینگونه آیین ها کارکنند باعث تازمروزی نمی ماند و همه باید تلاش کنیم که این آیین ها حفظ شود. آرزوی منی که حال دل تان همیشه خوب خوب باشد، ان شاء...

## آگاهیه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir

armanmeli



@armanmeli

armanmeli.ir